
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
NUMERO GENERALE  708 

 
 
 

OGGETTO : Contributo all’Ente di Promozione Sportiva C.S.I. – Comitato di Molfetta per 
manifestazione ludico – sportiva “Il Paese dei Balocchi”. Delibera di G.C. n. 256/2005. 
 

 
Responsabile del Procedimento: D. PISANI 

 
 
 

Iscritta al n. 179 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 29 Marzo 2006 
 
Assunta in data 29 Marzo 2006. 



 
IL DIRIGENTE 

Settore LL.PP. e Sport 
 
Premesso che: 
 
Nel Comune di Molfetta le attività sportive, turistiche, sociali e culturali registrate nel 
territorio, con sistematicità e qualità dei risultati hanno, da sempre, avuto uno spazio 
rilevante con il sostegno diretto ed indiretto della Municipalità; 
 
Tra le manifestazioni di rilevante interesse, per la capacità di aggregazione di un grosso 
bacino d’utenza, sono da annoverarsi quelle iniziative di carattere ludico – sportivo; 
 
Nell’ambito della 46^ edizione del Carnevale Molfettese, il 6 febbraio 2005, il C.S.I., con 
nota pervenuta in data 24/01/2005 prot. N. 2944, proponeva la realizzazione di una 
manifestazione ludica – sportiva denominata “Il Paese dei Balocchi”, con l’allestimento 
nella villa comunale di strutture sportive mobili gonfiabili (campi da calcetto, pallavolo, 
basket ), al fine di coinvolgere i numerosissimi bambini che frequentano il pubblico 
giardino; 
  
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 14/06/2005 prot. n. 27293, 
il Presidente del Centro Sportivo Italiano di Molfetta, ha chiesto la liquidazione del 
contributo per l’organizzazione della manifestazione testè citata, svoltasi a Molfetta, 
domenica 6 febbraio 2005, nella villa comunale; 
 
con delibera n. 256 del 28/12/2005, la Giunta Comunale approvava il seguente atto di 
indirizzo: “Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Sport è incaricato di assegnare con uno 
o più provvedimenti dirigenziali, i contributi per le manifestazioni sportive straordinarie in 
premessa indicate e per l’attività sportiva ordinaria svolta, nell’anno 2005, delle locali 
Associazioni sportive ed Enti di Promozione Sportiva, secondo le modalità di cui al vigente 
Regolamento comunale in materia, purchè la spesa complessiva sia contenuta nei limiti 
della disponibilità finanziaria di cui al cap. 24050 “Spese per iniziative sportive e 
promozione dello sport del bilancio 2005”; 
 
Ciò premesso: 
 
Dato atto che la manifestazione ha riscosso un notevole successo di pubblico, creando 
quell’atmosfera gioiosa e di sano divertimento; 
 
Ritenuto che la suindicata iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da questo 
Comune ed esplicitati nello Statuto Comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere, ora per allora, la richiesta del C.S.I. – Comitato 
di Molfetta - a testimonianza dell’apprezzamento e sostegno della civica Amministrazione 
per l’impegno che il succitato sodalizio ha profuso per l’organizzazione della 
manifestazione, e assegnare in favore del suddetto sodalizio un contributo di € 1.800,00 
  
 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 



Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Accogliere, ora per allora e per quanto in premessa, la richiesta del C.S.I. di 

Molfetta  ed assegnare in favore del succitato sodalizio il contributo di Euro 
1.800,00 per l’organizzazione della manifestazione ludico - sportiva sopra 
specificata. 

 
2. La spesa di  € 1.800,00 grava al Cap. 24050 “ Spese per iniziative sportive e 

diffusione dello sport” del Bilancio 2005.  
 

3. Liquidare il contributo di € 1.800,00 in favore del C.S.I. – Comitato di Molfetta - con 
mandato di pagamento intestato al Presidente pro – tempore Sig. Gaetano De 
Cesare, previa presentazione di giustificativi di spesa. 

 
4. Nominare responsabile del procedimento Sig. Pisani Domenico. 

 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al 

Sig. Capo Settore lavori Pubblici e Sport, al Sig. Capo Settore Economico 
Finanziario nonché al Responsabile del procedimento. 

 
6. Incaricare l’U.O. Sport, competente in materia, di annotare in apposito registro il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo 
cura di trasmettere alla Segreteria Generale entro il 30/1/2007 l’elenco riepilogativo 
dei soggetti cui sono stati erogati nel corrente esercizio finanziario contributi, 
sovvenzioni e benefici di natura economica, giusto quanto previsto dall’art.22 della 
legge 30/12/1991 n.412. 

 


